
 

 

UCHWAŁA NR LVII/343/2023 

RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie 

Gminy Zwierzyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych zwanych dalej dotacją na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie 

Gminy Zwierzyn.  

2. O dotację może się ubiegać każdy podmiot będący właścicielem lub posiadaczem zabytku, a także 

podmiot, który do tego zabytku posiada tytuł prawny wynikający z użytkowania wieczystego, ograniczonego 

prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku zobowiązaniowego. 

3. Z zachowaniem zasad określonych w niniejszej uchwale podmiot, o którym mowa w ust. 2 mający prawo 

do kilku zabytków, może wystąpić o dotację  do prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych na każdy z nich. 

4. Dotacja może być udzielona na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, które 

zostaną przeprowadzone w roku udzielenia dotacji. 

5. Złożenie wniosku o dotację, o którym mowa w ust. 1, nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

§ 2. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku może 

obejmować nakłady określone w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 3. 1. Dotacja z budżetu Gminy może być udzielona w wysokości do 100% ogółu nakładów koniecznych 

na prace lub roboty, o których mowa w § 2.  

2. W przypadku, gdy wnioskodawca na prace określone w ust. 1 otrzymuje również inne środki publiczne, 

kwota dotacji przyznanej wraz z kwotami przyznanych na ten cel innych środków publicznych nie może 

przekraczać 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 4. 1. Kompletne wnioski o dotację kieruje się do Wójta Gminy Zwierzyn w terminie do 30 września roku  

poprzedzającego rok budżetowy, w którym dotacja ma być udzielona, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Termin, o których mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację 

przeznaczoną na prace lub roboty budowlane przy zabytku, którego stan zachowania wymaga niezwłocznego 

podjęcia tych prac lub robót. 

§ 5. 1. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 2432



2. Wniosek składa się osobno na każdy zabytek, na który ma być udzielona dotacja. 

3. Do wniosku należy załączyć: 

1) decyzję o wpisie do rejestru zabytku, którego dotyczą prace lub roboty lub informację o ujęciu zabytku 

w gminnej ewidencji zabytków; 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku; 

3) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót, które mają 

być przedmiotem dotacji lub opinię właściwego organu ochrony zabytków, jeżeli dany zakres prac lub 

robót nie wymaga wydania decyzji; 

4) pozwolenie na budowę bądź zgłoszenie robót, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku 

nieruchomym bądź program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym; 

5) szczegółowy kosztorys ofertowy planowanych prac wraz z przedmiarem robót lub kosztorys inwestorski 

w przypadku wnioskowania o udzielenie dotacji na przeprowadzenie prac, których wykonawca powinien 

być wyłoniony na podstawie przepisów o zamówieniach publicznych. 

4. Wnioski o dotacje niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, albo złożone po terminie nie będą  

rozpatrywane. 

5. Wnioski rozpatrywane będą z uwzględnieniem następujących kryteriów: 

1) wartości historyczne, artystyczne, kulturowe; 

2) znaczenie dla wizerunku Gminy Zwierzyn; 

3) stan techniczny, złożoność prac; 

4) możliwości finansowe Gminy Zwierzyn. 

6. Wnioski nie przyjęte do dofinansowania nie podlegają zwrotowi. 

§ 6. W przypadku wnioskodawcy prowadzącego działalność gospodarczą lub działalność rolniczą, dotacja 

w zakresie w jakim dotyczy tej działalności stanowić będzie odpowiednio: 

1) pomoc de minimis, udzielaną zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) NR 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz.U. UE L 352/1 z 24.12.2013 r.) zmienionym rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 

2 lipca 2020 r. w odniesieniu do jego przedłużenia (Dz. U. UE L 215/3 z 7.07.2020 r.); 

2) pomoc de minimis w rolnictwie, udzielaną zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) NR 1408/2013  z dnia 

18 grudnia 2013 r. z późn. zm. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.U. UE L 352/9 z 24.12.2013 r.) zmienionym 

rozporządzeniem Komisji (UE) 2019/316 z dnia 21 lutego 2019 r. (Dz.U. UE LI 51/1 z 22.02.2019 r.). 

Dotacja celowa, stanowiąca pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r., a dotacja 

celowa, stanowiąca pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r. 

§ 7. 1. Dotację przyznaje Rada Gminy Zwierzyn w uchwale określającej:  

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację; 

2) rodzaj prac lub robót budowlanych przy obiekcie zabytkowym, na których wykonanie przyznano dotację; 

3) kwotę dotacji podlegającej sfinansowaniu z budżetu Gminy. 

2. Wysokość udzielonej dotacji może być niższa od wysokości wnioskowanej dotacji. 

3. Uchwała o której mowa w ust. 1 stanowi podstawę do zawarcia umowy z wnioskodawcą dotacji. 

§ 8. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje, ustalana jest w budżecie Gminy. 

§ 9. Gmina Zwierzyn ma prawo do kontroli rzetelności realizowanego zadania zgodnie z jego  projektem 

oraz zawartą umową o udzielenie dotacji zarówno w trakcie jego realizacji, jak i po jego zakończeniu. 

§ 10. 1. W celu rozliczenia dotacji składa się sprawozdanie z wykonania prac lub robót Wójtowi Gminy 

Zwierzyn w terminie 30 dni od dnia zakończenia prac lub robót.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2432



2. Sprawozdanie z dotacji udzielonej w danym roku budżetowym musi zostać złożone nie później niż do  

31 stycznia roku następnego. 

3. Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn 

Mariusz Krzyżanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2432



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr LVII/343/2023 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 27 września 2023 r. 

 

WNIOSEK 

o udzielenie  dotacji celowej 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

położonym na terenie Gminy Zwierzyn. 

1. WNIOSKODAWCA: 

Imię i nazwisko /Nazwa podmiotu 
 

Miejsce zamieszkania /siedziby 
 

Tytuł prawny do zabytku  
 

Forma osobowości prawnej  
 

Numer właściwego rejestru / ewidencji  
 

Data wpisu do rejestru / ewidencji  
 

NIP  
 

REGON  
 

KRS  
 

Osoby upoważnione do reprezentowania 

Wnioskodawcy (zgodnie z danymi rejestrowymi lub 

uchwałami)   

2. DANE O ZABYTKU: 

Nazwa lub określenie zabytku  
 

Dokładny adres obiektu  
 

Nr w rejestrze zabytków  
 

Data wpisu do rejestru zabytków  
 

Nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej: 
KW Nr GW1K/………..…………….…/…….... IV WYDZIAŁ KSIĄG WIECZYSTYCH STRZELCE KRAJEŃSKIE 

3. ZAKRES PRAC, KTÓRE MAJĄ ZASTAĆ OBJĘTE DOTACJĄ: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………..... 

4. UZASADNIENIE: 

………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2432



…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

5. TERMIN PRZEPROWADZENIA PRAC OBJĘTYCH WNIOSKIEM: 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

6. OKREŚLENIE WYSOKOŚCI DOTACJI, O KTÓRĄ UBIEGA SIĘ WNIOSKODAWCA: 

Wyszczególnienie  Kwota w złotych 

Ogólny koszt prac objętych wnioskiem  
 

Koszty własne poniesione/planowane do poniesienia przez Wnioskodawcę  
 

Wysokość dotacji, o którą ubiega się Wnioskodawca  
 

Inne podmioty, od których Wnioskodawca otrzymał dotację na przedmiotowe prace:  
 

1.  
 

2.  
 

7. INNE PODMIOTY, U KTÓRYCH WNIOSKODAWCA UBIEGA SIĘ O DOTACJĘ NA PRACE 

OBJĘTE WNIOSKIEM: 

Nazwa podmiotu, u którego wnioskodawca ubiega się o dotację  Wysokość wnioskowanej dotacji  

Właściwy minister ds. kultury i ochrony dziedzictwa narodowego  
 

Wojewódzki Konserwator Zabytków  
 

Inne:  
 

1.  
 

2.  
 

8. WYKAZ PRAC PRZEPROWADZONYCH PRZY ZABYTKU W OKRESIE OSTATNICH 

5 LAT 

Rok  Zakres przeprowadzonych prac  

Poniesione wydatki 

ogółem  

w tym dotacje ze środków 

publicznych  
(wysokość, ze wskazaniem 

źródła ich pochodzenia)  

    

    

    

    

    

9. WYKAZ WYMAGANYCH ZAŁĄCZNIKÓW DO WNIOSKU:  

1) Dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2432



2) Decyzja o wpisie obiektu do rejestru zabytków. 

3) Pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie prac, które mają być przedmiotem 

dotacji. 

4) Pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia. 

5) Kosztorys ofertowy prac z uwzględnieniem cen zakupu materiałów niezbędnych do ich przeprowadzenia. 

10. OŚWIADCZENIA:  

1) Niniejszym oświadczam, że pokryję pozostałą część kosztów prac, na które ma być udzielona dotacja. 

2) Niniejszym oświadczam, że wszystkie dane ujęte we wniosku i załącznikach są zgodne ze stanem 

faktycznym, a także że znana jest mi odpowiedzialność karna z art. 233 kodeksu karnego. 

3) Niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu 

przeprowadzenia postępowania dotyczącego udzielenia dotacji objętej niniejszym wnioskiem, zgodnie 

z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 216/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnie rozporządzenie o ochronie danych). 

 

…………………………………… 

(miejscowość, data) 

…………………………………… 

(podpis/y, pieczęć) 

 

 

     

      

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2432



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr LVII/343/2023 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 27 września 2023 r. 

 

Sprawozdanie końcowe z wykonania prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,  położonym na obszarze Gminy 

Zwierzyn 

1. NUMER UMOWY DOFINANSOWANIA 

 

2. OKRES REALIZACJI ZADANIA  

Data rozpoczęcia zadania Data zakończenia zadania 

  

3. OSOBA/PODMIOT SKŁADAJĄCA SPPRAWOZDANIE  

Imię i nazwisko /Nazwa podmiotu 
 

Miejsce zamieszkania /siedziby 
 

Osoby upoważnione do składania sprawozdania 
 

4. DANE O ZABYTKU: 

Nazwa lub określenie zabytku  
 

Dokładny adres obiektu  
 

Nr w rejestrze zabytków  
 

Data wpisu do rejestru zabytków  
 

Nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej: 
KW Nr GW1K/………..…………….…/…….... IV WYDZIAŁ KSIĄG WIECZYSTYCH STRZELCE KRAJEŃSKIE 

5. OPIS PRZEPROWADZONYCH PRAC KONSERWATORSKICH, RESTAURATORSKICH 

LUB BUDOWLANYCH PRZY ZABYTKU 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

6. INFORACJA O WYKONAWCACH (nazwa wykonawcy, adres) 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2432



 

 

 

7. SPRAWOZDANIE FINANSOWE 

Całkowity koszt zadania (brutto) zł 

w tym:  

koszty pokryte ze środków własnych  zł 

koszty pokryte z dotacji zł 

koszty pokryte z innych źródeł zł 

Wymienić inne źródła, z których otrzymano dotacje na realizację zadania oraz wysokość otrzymanych dotacji: 

1. zł 

2. zł 

3. zł 

8. ZESTAWIENIE FAKTUR/RACHUNKÓW ZA PRACE KONSERWATORSKIE, 

RESTAURATORSKIE LUB BUDOWLANE PRZY ZABYTKU 

LP. 
Nr faktury/ 

rachunku 

Data 

wystawienia 
Określenie wydatku 

Wartość faktury 

(brutto) 

w tym  

z dotacji 

    zł zł 

    zł zł 

    zł zł 

9. Załączniki 

Protokoły odbioru 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Kopie faktur z pkt. 8 szt. 

 

……………………………………………………… 

(miejscowość i data)
 

…………………………………………………… 

Podpis wnioskodawcy lub osoby upoważnionej
 

do złożenia sprawozdania
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 2432


		2023-10-04T13:33:19+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




